
UCHWAŁA NR LV/767/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Brodnickiemu Parkowi Krajobrazowemu 

Na podstawie art. 16 ust. 5a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916, 1726, 2185, 2375), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/206/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 września 2011 r., 
w sprawie nadania statutu Brodnickiemu Parkowi Krajobrazowemu (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 237, 
poz. 2206 i z 2013 r. poz. 1376), w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Brodnicki Park Krajobrazowy zwany dalej „Parkiem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa; 

2) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) uchwały nr XXVI/382/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie Brodnickiego Parku Krajobrazowego; 

6) uchwały nr XIX/344/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie Brodnickiego Parku Krajobrazowego; 

7) rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie stanowisk oraz 
wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych 
stanowiskach w Służbach Parków Krajobrazowych; 

8) niniejszego statutu.”; 

2) w § 7 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Strukturę organizacyjną Parku tworzą: 

1) dyrektor; 

2) stanowiska pracy zaliczone do Służby Parku Krajobrazowego; 

3) stanowiska obsługi administracyjno-technicznej. 

3. Szczegółowe stanowiska określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Parku po 
uprzednim uzgodnieniu z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: E62F1251-2AF1-467F-9232-8ACF1B587C82. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: E62F1251-2AF1-467F-9232-8ACF1B587C82. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zmiana statutu Brodnickiego Parku Krajobrazowego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.), Brodnicki Park Krajobrazowy jest samorządową jednostką budżetową. Ustawa 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375) w art. 16 ust. 5a stanowi, iż statut parku 
krajobrazowego, określający strukturę organizacyjną parku, położonego na terenie więcej niż jednego 
województwa, nadaje w drodze uchwały sejmik województwa, na którego obszarze działania znajduje się 
większa część parku, w porozumieniu z pozostałymi sejmikami województw. Sejmik województwa jest 
również właściwy do zmiany statutu parku krajobrazowego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Zgodnie z art. 16 ust. 5a ustawy o ochronie przyrody statut parku krajobrazowego, położonego na terenie 
więcej niż jednego województwa nadaje w drodze uchwały sejmik województwa, na którego obszarze działania 
znajduje się większa część parku, w porozumieniu z pozostałymi sejmikami województw. W związku 
z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Brodnickiemu Parkowi 
Krajobrazowemu został przekazany do uzgodnienia Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 
uchwała Nr XLVII/676/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 lutego 2023 roku 
w sprawie porozumienia z Sejmikiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego w przedmiocie zmian w statucie 
Brodnickiego Parku Krajobrazowego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Z uwagi na wejście w życie rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na 
poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków Krajobrazowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 98), zachodzi 
konieczność dostosowania statutu jednostki w zakresie organizacji pracy do ww. rozporządzenia. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uaktualnienie, w statucie Brodnickiego Parku Krajobrazowego, struktury organizacyjnej parku, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie stanowisk oraz 
wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych stanowiskach 
w Służbach Parków Krajobrazowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 98), nie wywoła żadnych skutków finansowych. 

Id: E62F1251-2AF1-467F-9232-8ACF1B587C82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



